
Ankim I subjektit URADRIN  sh.p.k : 

Nuk e kuptojme ne cilen pike te rregullores per blerjen e humbjeve , kushti i 'moskuptimit' te 
rregullave te tenderit sherben per anullim te tij? 

Do tju lutesha ti refereroheni rregullores oike per pike, pasi kjo menyre e anullimit nga ana juaj, 
nderkohe qe ne sipas paltformes jemi shpallur subjekt fitues, ne gjykimin tone eshte e 
parregullt.  

Per em teper, perseritja e te njetit tender, pa mbaruar afati i percaktuar per ankesa, e ben kete 
procedure shume jo transparente dhe per me teper na ekspozon cmimin e ofruar. 

Prandaj ne kerkojme skualifikimin e pjesemrresve te cilet nuk kane plotesuar kerkesat e tenderit 
sipas njeoftimit tuaj dhe shpalljen e fituesve ne baze te tenderit te zhvilluar sot, per sa kohe qe 
kriteret ligjore dhe ato procedurale ne zhvillimin e tenderit jane plotesuar.  

Kjo menyre dhe aresyetim i anullimit te tenderit eshte e papranueshme, per sa kohe nuk bazohet 
ne rregullore, por ne 'kuptim' apo 'moskuptim' te rregullave te tenderit. Ju lutem referoni ne 
rregullore, piken e cila percakton anullimin e tenderit en baze te ketij kriteri,  Per me teper, 
lidhur me afatet , ju lutem referojuni rregullores per anullimin dhe perseritjen e tenderit. Duke 
patur parasysh se afati i ankimimit te rezultatit eshte 24 ore, tenderi nuk mund te peresitet me 
date 25.01.2019, pasi nuk respektohet afati i ankimit per shpalljen e rezultateve perfundimtare.  

Ankesen tone do ta depozitojme me shkrim prane OST sh.a, brenda afateve ligjore te 
percaktuara ne rregulloren e blerjeve te humbjeve.    

Duke ju falenderuar paraprakisht per dhenien e aresyetimit te bazuar ne rregullore,  
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Pergjigjia e OST sh.a mbi ankimin : 

I nderuar z.Alla, 

Procedura e sotme nuk është e vlefsheme si pasojë e mosplotësimit të numrit të ofertave te 
vlefshme, konform nenit 15, të Vendimit nr. 103, datë 23.06.2016  

( duhet te jene te pakten 3 oferta te vlefshme).  

 Si rezultat ne baze te kritereve te vendosura nga OST sh.a. nuk u plotesua numri I nevojshem 
prej  3 ofertash te vlefshme.  

 Ne zhvillimin e procedures se skeduluar per  tu zhvilluar diten e neserme, OST sh.a. ka 
parashikuar te respektoje afatin prej 24 oresh te ankimimit. 

 Mbetemi ne dispozicion per cdo sqarim te metejshem, 

Drejtoria e Energjise se Transmetuar,  

Humbjeve dhe Disbalancave. 
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